
1 

 

OÚ/197//2017 

U s n e s e n í  
z 15. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město 

konaného dne 15. 03. 2017   
 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST OBECNÍHO ÚŘADU STARÉ MĚSTO  
 

Přítomní:  Mikulec Josef, Mgr. Bc. Roško Jiří, Mgr. Mazurová Barbora, Niesner Konrád, Fukala 

Libor, Hrabec Vladislav, Ing. Sedlář Miroslav, Bc. Kus Radim, Mgr. Gibala Petr 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
• Zapisovatelem zápisu: Radka Trňáková 

• Ověřovatelé: Ing. Miroslav Sedlář, Mgr. Petr Gibala 

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                                                                                              6   – 0 – 1 
 

• program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO  
                                                                                                                         pro – proti - zdržel se 

 Hlasování:                                                               7   – 0 - 0 
 

• kontrolu usnesení z 14. zasedání ZO konaného dne 19. 12. 2016 

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                       7  – 0 - 0 
 

 

 

 

bod 1.3.  

• rozpočtové změny č. 1 za r. 2017 ve výdajové i příjmové stránce. Rozpočtové změny budou 

provedeny dle přílohy č.1.3., která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 

Hlasování: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
bod 1.6.  

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. zřízení 1 pracovního místa, a to správce sportovního centra v Obci Staré Město, 

2. pověřuje starostu obce a místostarostu obce zajištěním plnění tohoto usnesení.  
 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr   zdržel 

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 8  1 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   



2 

 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 2.1.  

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. smlouvu o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) k plynovodní 

přípojce umístěné v pozemcích p. č. 2669, 2746/2 a 2751 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku a 

Smlouvu o právu provést stavbu v těchto pozemcích, která bude uzavřená mezi Obcí Staré Město 

a společnosti Beskydská energetika s.r.o., IČ: 28636635, se sídlem 1. máje 1000, 756 61 Rožnov 

pod Radhoštěm,  

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti), uvedenou v bodě 

1 tohoto usnesení,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

bod 2.3.  

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku p. č. 

7432/1 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-

8012997/2/SOBS/2016 v tomto pozemku, které budou uzavřené mezi Obci Staré Město a ČEZ 

Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín IV-Podmokly,  

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k inženýrské sítí a Smlouvy o právu 

provést stavbu, které jsou uvedené v bodě 1 tohoto usnesení,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu těchto smluv.  
 

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    



3 

 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 2.4.  

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. smlouvu o zřízení věcného břemene číslo IV-12-8011841/02, která bude uzavřená mezi Obci 

Staré Město IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a 

společnosti ČEZ Distribuce a, s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín IV-

Podmokly zastoupená společnosti NOVPRO FM s.r.o., IČ: 28533504, se sídlem Sadová 609, 

Frýdek PSČ 738 01 Frýdek-Místek,  
2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, která je uvedená v bodě 1 tohoto usnesení,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

bod 2.5.  

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. realizaci investiční akce „Dodávka a montáž zabezpečovacího zařízení Fotbalových kabin ve 

Starém Městě“ v roce 2017,  

2. smlouvu o dílo mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 

01 Frýdek-Místek jako objednatelem a firmou ALCAM PROFI s. r. o., IČ: 25397141, se sídlem 

Sadová 624, Frýdek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, jako zhotovitelem, 

3. uzavření smlouvy o dílo uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,   

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 
 

Hlasování: 

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    



4 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

bod 2.6.  

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti, k pozemkům p. 

č. 7021/42, 2219/1, 7013/3 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku a smlouvu o právu provést stavbu 

č. EP-12-8003418/SOBS01 ve výše uvedených pozemcích, která bude uzavřená mezi Obcí Staré 

Město a ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín IV-

Podmokly, zastoupená společnosti SB projekt s. r. o., IČ: 27767442, se sídlem Kasárenská 

4063/4, PSČ 695 01 Hodonín, 

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a 

Smlouvy o právu provést stavbu, které jsou uvedené v bodě 1 tohoto usnesení,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu těchto smluv.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 2.7.  

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. odkoupení pozemku p. č. 6858/2 ostatní plocha o výměře 1 723 m2, nacházející se v Obci Staré 

Město, v katastrálním území Staré Město u Frýdku-Místku, za celkovou kupní cenu 155 070,- Kč.  

Pozemek je zapsaný u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 

Frýdek-Místek na LV č. 74,  

2. kupní smlouvu o převodu vlastnictví k nemovitosti, která bude uzavřena mezi manžely Alenou 

Orságovou a Richardem Orságovými, oba trvalé bytem U Chodníčku 49, Staré Město, 738 01 

Frýdek-Místek, jako stranou prodávající a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 

46, Staré Město, Frýdek-Místek, PSČ 738 01 jako stranou kupující,  

3. uzavření kupní smlouvy o převodu vlastnictví k nemovitosti, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,   

4. zmocňuje starostu obce podpisu této smlouvy.   
 

Mgr. Gibala Petr pro   

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   



5 

 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 2.8.  

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. provedení výběrového řízení na zhotovitelé investiční akce: „Rekonstrukce přechodu pro chodce 

u ZŠaMŠ“ v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku firmou Recte corporations.r.o.,  IČ: 05379300, 

se sídlem Nádražní 612/36, PSČ 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava v roce 2017, 

2. Příkazní smlouvu na výkon zadavatelské činnosti na provedení výběrového řízení na zhotovitelé 

na investiční akce „Rekonstrukce přechodu pro chodce u ZŠaMŠ“ v k.ú. Staré Město u Frýdku-

Místku, která bude uzavřená mezi firmou Recte corporations.r.o., IČ: 05379300, se sídlem 

Nádražní 612/36, PSČ 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava  jako příkazníkem a Obcí Staré Město, 

Jamnická 46, IČ: 005 769 48 jako příkazcem, 

3. uzavření Příkazní smlouvy na výkon zadavatelské činnosti na provedení výběrového řízení 

uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,  

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

bod 2.9.  

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. provedení výběrového řízení na zhotovitelé investiční akce: „Místní komunikace + Veřejné 

osvětlení - ul. Pod Hůrkama“ v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku firmou Recte corporation s.r.o.,  

IČ: 05379300, se sídlem Nádražní 612/36, PSČ 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava r. 2017, 

2. Příkazní smlouvu na výkon zadavatelské činnosti na provedení výběrového řízení na zhotovitelé 

na investiční akce „Místní komunikace + Veřejné osvětlení - ul. Pod Hůrkama“ v k.ú. Staré Město 

u Frýdku-Místku, která bude uzavřená mezi firmou Recte corporation s.r.o.,  IČ: 05379300, se 

sídlem Nádražní 612/36, PSČ 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava jako příkazníkem a Obcí Staré 

Město, Jamnická 46, IČ: 005 769 48 jako příkazcem, 

3. uzavření Příkazní smlouvy na výkon zadavatelské činnosti na provedení výběrového řízení 

uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav  proti  

Celkem 8 1  

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 



6 

 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 2.10.  

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. ukončení platnosti smlouvy o dílo uzavřené dne 23. 08. 2016 na vyhotovení projektové 

dokumentace na stavbu „Chodník-ul. Pod Křížovou“, která byla uzavřená mezi Ing. Michalem 

Slaninou, IČ: 76428052, trvale bytem Mánesová 474, 738 01 Frýdek-Místek jako zhotovitelem a 

Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, jako objednatelem, 

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 23. 08. 2016, na vyhotovení projektové dokumentace 

na stavbu „Chodník-ul. Pod Křížovou“, který bude uzavřený mezi Ing. Michalem Slaninou, IČ: 

76428052, se sídlem: Mánesová 474, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, jako zhotovitelem a Obcí Staré 

Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, jako objednatelem, 

3. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, uzavřené dne 23. 08.  2016, uvedeného v bodě 1 tohoto 

usnesení,  

4. zmocňuje starostu obce k podpisu Dodatku č. 1 k výše uvedené smlouvě. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
bod 2.11.  

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 29. 06. 2016, na rekonstrukci budovy Fotbalových 

kabin umístěné na pozemku p. č. 6860/3 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, který bude uzavřený 

mezi zhotovitelem, firmou Beskydská stavební, a.s., IČ: 28618891, se sídlem: Frýdecká 225, PSČ 

739 61 Třinec, jako zhotovitelem a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, jako 

objednatelem, 

2. uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uvedeného v bodě 1 tohoto usnesení,  

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 



7 

 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu Dodatku č. 2 k výše uvedené smlouvě. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
bod 2.12.  

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. odkoupení nově vzniklých pozemků p. č. 6865/2 orná půda o výměře 159 m2 a pozemku p. č. 

6864/34 orná půda o výměře 205 m2, nacházející se v katastrálním území Staré Město u Frýdku-

Místku, oba za celkovou kupní cenu 96.400,-- Kč, 

2. kupní smlouvu o převodu vlastnictví k nemovitostem, která bude uzavřena mezi manžely Alenou 

Orságovou a Richardem Orságovými, oba trvalé bytem U Chodníčku 49, Staré Město, 738 01 

Frýdek-Místek, jako stranou prodávající a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 

46, Staré Město, Frýdek-Místek, PSČ 738 01 jako stranou kupující,  

3. uzavření kupní smlouvy o převodu vlastnictví k nemovitostem, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,   

4. zmocňuje starostu obce podpisem této smlouvy.   
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
bod 2.13.  

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. směnu nově vzniklých pozemků p. č. 6879/6 a 6879/7 orná půda, každý o výměře 1 032 m2, které 

vznikly z pozemku p. č. 6879 orná půda, o výměře 5 441 m2, který je ve vlastnictví Obce Staré 

Město, nacházející se v obci Staré Město, kat. území Staré Město u Frýdku-Místku, a je vedený 

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek na LV 1., 

za pozemek p. č. 6878 orná půda o výměře 2 064 m2, který je ve vlastnictví paní MuDr. Karly 

Chlopčíkové, trvale bytem Nová Skotňa 293, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a Ing. Romana 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr   zdržel 

Bc. Kus Radim  proti  

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav  proti  

Celkem 6 2 1 

Návrh usnesení byl schválen 



8 

 

Sikory PhD., trvale bytem Nová Skotňa 308, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, a nacházející 

se v obci Staré Město, kat. území Staré Město u Frýdku-Místku. Pozemek p. č. 6878 je vedený u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek na LV 764, 

2. smlouvu a uzavření smlouvy Směnné smlouvy, která bude uzavřená mezi Obci Staré Město, IČ: 

00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a MuDr. Karlou 

Chlopčíkovou, trvale bytem Nová Skotňa 293, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a Ing. 

Romanem Sikorou PhD., trvale bytem Nová Skotňa 308, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, 

3. pověřuje starostu obce podpisem smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

bod 2.14.  

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. odkoupení pozemku o výměře 126 m2, který bude nově oddělen z pozemku parc. č. 6860/44 v 

k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku a je v geometrickém plánu č. 1266-238/2016 pracovně označen 

jako nově oddělovaný pozemek parc. č. 6860/57, od p. Mgr. Barbory Mazurové, trvalé bytem U 

Chodníčku 500, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek za kupní cenu 25 200,-Kč 

2. uzavření kupní smlouvy na odkoupení pozemku specifikovaného v bodě 1 tohoto usnesení, která 

bude uzavřená mezi Mgr. Barborou Mazurovou, trvalé bytem U Chodníčku 500, Staré Město, 

738 01 Frýdek-Místek, jako stranou prodávající a Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem 

Jamnická 46, Staré Město, Frýdek-Místek, PSČ 738 01 jako stranou kupující,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení smlouvy. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr   zdržel 

Bc. Kus Radim   zdržel 

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav  proti  

Celkem 6 1 2 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr   zdržel 

Bc. Kus Radim  proti  

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav  proti  

Celkem 6 2 1 

Návrh usnesení byl schválen 



9 

 

bod 2.15.  

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. odkoupení pozemku o výměře 99 m2, který bude nově oddělen z pozemku parc. č. 6864/30 v k.ú. 

Staré Město u Frýdku-Místku a je v geometrickém plánu č. 1266-238/2016 pracovně označen 

jako nově oddělovaný pozemek parc. č. 6864/35, od p. Petra Ručky, trvalé bytem U Chodníčku 

517, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek za kupní cenu 19 800,-Kč, 

2. uzavření kupní smlouvy na odkoupení pozemku specifikovaného v bodě 1 tohoto usnesení, která 

bude uzavřená mezi Petrem Ručkou, trvalé bytem U Chodníčku 517, Staré Město, 738 01 Frýdek-

Místek, jako stranou prodávající a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré 

Město, Frýdek-Místek, PSČ 738 01  jako stranu kupující,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 2.16.  

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. odkoupení pozemku o výměře 12 m2, který bude nově oddělen z pozemku parc. č. 6860/46 v k.ú. 

Staré Město u Frýdku-Místku a je v geometrickém plánu č. 1266-238/2016 pracovně označen 

jako nově oddělovaný pozemek parc. č. 6860/59, od p. Jana Mojžíška a Radka Mojžíška, oba 

trvalé bytem Nademlýnská 120, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek za kupní cenu 2 400,-Kč, 

2. uzavření kupní smlouvy na odkoupení pozemku specifikovaného v bodě 1 tohoto usnesení, která 

bude uzavřená mezi Janem Mojžíškem a Radkem Mojžíškem, oba trvalé bytem Nademlýnská 

120, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, jako stranou prodávající a Obcí Staré Město, IČ: 

00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, Frýdek-Místek, PSČ 738 01 jako stranou 

kupující,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení. 
 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr   zdržel 

Bc. Kus Radim  proti  

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav  proti  

Celkem 6 2 1 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr   Zdržel 

Bc. Kus Radim   Zdržel 

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav  proti  



10 

 

Hlasování: 

 

 

bod 2.17.  

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. odkoupení pozemku o výměře 96 m2, který bude nově oddělen z pozemku parc. č. 6895/2 v k.ú. 

Staré Město u Frýdku-Místku a je v geometrickém plánu č. 1266-238/2016 pracovně označen 

jako nově oddělovaný pozemek parc. č.6860/59, od p. Jana Mojžíška, trvalé bytem Nademlýnská 

120, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek za kupní cenu 19 200,-Kč, 

2. uzavření kupní smlouvy na odkoupení pozemku specifikovaného v bodě 1 tohoto usnesení, která 

bude uzavřená mezi Janem Mojžíškem, trvalé bytem Nademlýnská 120, Staré Město, 738 01 

Frýdek-Místek, jako stranou prodávající a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 

46, Staré Město, Frýdek-Místek, PSČ 738 01 jako stranu kupující,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

bod 2.18.  

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. zřízení věcného břemene-služebnosti inženýrských sítí (vodovodní a energetické vedení 

(elektrické a plynové) umístěné v pozemku p. č. 6889/1 a v pozemku o výměře 96 m2, který bude 

nově oddělen z pozemku parc. č. 6895/2 v k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku a je v geometrickém 

plánu č. 1266-238/2016 pracovně označen jako nově oddělovaný pozemek parc. č.6895/4, pro p. 

Jana Mojžíška a Radka Mojžíška, oba trvalé bytem Nademlýnská 120, Staré Město, 738 01 

Frýdek-Místek, 

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) k pozemkům 

specifikovaným v bodě 1 tohoto usnesení, která bude uzavřená mezi Janem Mojžíškem a Radkem 

Mojžíškem, oba trvalé bytem Nademlýnská 120, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, jako stranou 

oprávněnou a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, Frýdek-

Místek, PSČ 738 01 jako stranu povinnou,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení. 
 

Celkem 6 1 2 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr   Zdržel 

Bc. Kus Radim   Zdržel 

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav  proti  

Celkem 6 1 2 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   



11 

 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

bod 2.19.  

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. odkoupení pozemku o výměře 19 m2, který bude nově oddělen z pozemku parc. č. 6864/2 v k.ú. 

Staré Město u Frýdku-Místku a je v geometrickém plánu č. 1266-238/2016 pracovně označen 

jako nově oddělovaný pozemek parc. č.6864/36, od p. Lydie Fojtíkové a Marie Ručkové, obě 

trvalé bytem Jamnická 39, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek , za kupní cenu 3 800,-Kč, 

2. uzavření kupní smlouvy na odkoupení pozemku specifikovaného v bodě 1 tohoto usnesení, která 

bude uzavřená mezi Lydií Fojtíkovou a Marií Ručkovou, obě trvalé bytem Jamnická 39, Staré 

Město, 738 01 Frýdek-Místek, jako stranou prodávající a Obci Staré Město, IČ: 00576948, se 

sídlem Jamnická 46, Staré Město, Frýdek-Místek, PSČ 738 01  jako stranu kupující,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení. 
 

Hlasování: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce určuje: 
bod 1.4.  

• Mgr. Bc. Jiřího Roška, jako určeného zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem při 

projednávání Územního plánu Staré Město. V návaznosti na ustanovení § 47 odst. 1 a 4, § 51 

odst. 1 a 3 a § 53 odst. 1stavebního zákona.  
 

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr   zdržel 

Bc. Kus Radim  proti  

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav  proti  

Celkem 6 2 1 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

IBc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   



12 

 

Hlasování: 

 

 

 

Zastupitelstvo obce rozhodlo: 
bod 1.7.  

• na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení veřejné zakázky 

„Dodávka a montáž zabezpečovacího systému u Fotbalových kabin ve Starém Městě“ uchazeči, 

který se umístil v pořadí nabídek jako 1, jehož nabídka obsahuje nejnižší nabídkovou cenu a byla 

vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka tj. firmou ALCAM PROFI s. r. o., IČ: 25397141, se 

sídlem Sadová 624, Frýdek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek,  za nejvýše přípustnou cenu 165 997,00- 

Kč bez DPH tj. 200 856,37 Kč včetně DPH,   
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 1.8.  

1. na základě předložených „Zpráv o posouzení a hodnocení nabídek“  na výběr zhotovitele 

zadávacích řízení pro výběr dodavatelů akcí „Rekonstrukce přechodu pro chodce u ZŠaMŠ“ a 

„Místní komunikace + Veřejné osvětlení - ul. Pod Hůrkama“ v k. ú. Staré Město u Frýdku-

Místku“ uchazeči, který se umístil v pořadí nabídek jako 1, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

nejvhodnější nabídka, a která obsahuje nejnižší nabídkové ceny tj. společnost Recte corporation, 

s.r.o., IČ: 05379300, se sídlem: Nádražní 612/35, PSČ 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava , za 

nejvýše přípustnou cenu: 
 

Název akce Cena bez DPH Cena s DPH 

Místní komunikace + Veřejné osvětlení - ul. Pod Hůrkama. 10 000,--Kč 10 000.—Kč 
Rekonstrukce přechodu pro chodce u ZŠaMŠ  10 000,--Kč 10 000,--Kč 

 

2. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o dalším pořadí uchazečů o 

tyto veřejné zakázky takto: 

➢ „Rekonstrukce přechodu pro chodce u ZŠaMŠ “. 

Názvy firem cena celkem bez 
DPH 

cena celkem  
s DPH 

Celkové pořadí 
uchazečů 

RTS  a.s. 25 000,-Kč 30 250,-Kč  2. 
 

➢ Místní komunikace + Veřejné osvětlení - ul. Pod Hůrkama“ 

Názvy firem cena celkem bez 
DPH 

cena celkem  
s DPH 

Celkové pořadí 
uchazečů 

RTS  a.s. 25 000,-Kč 30 250,-Kč  2. 
 

 

Hrabec Vladislav  proti  

Celkem 8 1  

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 



13 

 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
bod 1.1.  

• že noví členové Zastupitelstva obce Staré Město p. Ing. Miroslav Sedlář, a Bc. Radim Kus, jejichž 

platnost volby byla ověřena, složili zákonem předepsaný slib.  
 
 

Hlasování: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 1.2.  

• rozpočtové změny č. 10 rozpočtu obce na rok 2016 a to jak ve výdajové i příjmové stránce. 

Rozpočtové změny byly provedeny dle přílohy č. 1.1, které jsou nedílnou součástí tohoto 

usnesení. 
 

Hlasování: 
 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Bc. Kus Radim   zdržel 

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav.   zdržel 

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 7  2 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Bc. Kus Radim pro   



14 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Zastupitelstvo obce revokuje:  
bod 2.2.  

Zastupitelstvo obce revokuje své usnesení ze dne 21. 11. 2013, bod 3.4., které zní: 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. smlouvu o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) k plynovodní 

přípojce umístěné v pozemcích p. č. 2669, 2746/2 a 2751 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku a 

Smlouvu o právu provést stavbu v těchto pozemcích, která bude uzavřená mezi Obcí Staré Město 

a společnosti DIEMA s.r.o., IČ: 64084302, se sídlem Na Poříčí 1198, 738 01 Frýdek-Místek,  

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti), uvedenou v bodě 

1 tohoto usnesení,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce neschvaluje a ukládá:  
bod 1.5.  

1. Zastupitelstvo obce Staré Město neschvaluje předložený návrh Magistrátu Města Frýdek Místek, 

Odboru územního rozvoje a stavebního řádu - rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení připomínek, 

který byl doručen na obecní úřad Staré Město dne 29. 04. 2016 pod č.j. MMFM 60135/2016, 

2. Zastupitelstvo obce Staré Město ukládá pověřenému zastupiteli Mgr. Bc. Jiřímu Roškovi zahájit 

nové jednání s pořizovatelem územního plánu a sdělit pořizovateli požadavky k úpravě 

navrhovaného územního plánu.  
 

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr   zdržel 



15 

 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 
 

Ve Starém Městě, dne 15. 03. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

---------------------------------------------                                       ---------------------------------------------      ¨ 

          Mgr. Bc. Jiří    R o š k o                                                                       Josef   M i k u l e c                  

              místostarosta obce                                                                                starosta obce  

  

 
 

 

 
 

Bc. Kus Radim   zdržel 

HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   

Hrabec Vladislav  proti  

Celkem 6 1 2 

Návrh usnesení byl schválen 


